

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



## همه شهادت‌ها



## نورخوزستان



## صبح کارون



## روزان



## عصر کارون



## فرهنا خوب



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

## تعامل بین دستگاه ها و مراکز علمی از عوامل پیشرفت جامعه است

معاون آموزشی وزیر علوم در جشنواره نوآوران بنیاد نخبگان سعیدی دانشگاه کاشان، گفت: تعامل بین دستگاه ها، مراکز علمی و تعامل بین شهرها و مناطق مختلف یکی از عوامل پیشرفت جامعه است. به گزارش ایستا، دکتر مجتبی شریعتی نیاسر یکی از مهم ترین مولفه های موثر در دانشگاه کاشان را توجه به رویکرد خرد جمعی و مشارکت عمومی که جزو سیاست های آموزش عالی دولت یازدهم است برشمرد و اظهار داشت: دانشگاه کاشان در جذب خیرین آموزش عالی نیز پیشرو است.

وی از مغفول ماندن علوم پایه ابراز نگرانی کرد و گفت: علوم پایه بستر ساز سایر رشته هاست که متأسفانه این علوم کمتر مورد توجه قرار گرفته و باید فکر کنیم که نبوغ دانشمندان زمانی ظهور و بروز خواهند کرد که در علوم پایه مورد توجه قرار گیرد.

دکتر شریعتی نیاسر بر ضرورت تحول در نظام آموزشی اشاره کرد و افزود: نظام آموزشی همچون ۵۰ سال پیش اداره می شود که باید گام های تحول رادر نظام آموزشی برداریم تا دانش آموزان و دانشجویان نقش خود را در کلاس و محیط دانشگاه مفید احساس کنند.

وی نقش فعالیت های جمعی و خرد جمعی را برای توسعه و پیشرفت جامعه حایز اهمیت دانست و افزود: یکی از سیاست های آموزش عالی خرد جمعی و برقراری تعامل بین حوزه های علمی است.

معاون آموزشی وزیر علوم بر ارتباط بین رشته ها و ایجاد علوم بین رشته ای در دانشگاه ها تاکید کرد و اظهار داشت: در سال های اخیر مجوز ۷۱ مورد رشته های جدید بین رشته ای به دانشگاه ها داده شد که امید است با این رشته های جدید توسعه علمی کشور را شاهد باشیم.

وی خاطر نشان کرد: دانشگاه ها می توانند درس های اختیاری کاربردی را با تاثیر گذاری در معدل و برای دانش افزایی دانشجویان در دانشگاه ها ارائه دهند.

دکتر شریعتی نیاسر توجه به کارآفرینی را برای حل مشکلات جامعه لازم دانست و گفت: کارآفرینی یکی از مولفه هایی است که جوانان را خلاق و رفع مشکلات بیکاری و توسعه اقتصادی را به همراه دارد.

دکتر شریعتی نیاسر به رشد توسعه آموزش عالی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: در سال ۱۳۸۴ تعداد دانشجویان کشور دو میلیون و ۲۰۰ نفر بوده که در سال ۱۳۹۲ به چهار میلیون و ۸۰۰ دانشجو افزایش یافته است.

معاون آموزشی وزیر علوم تعداد مراکز آموزش عالی در سال ۱۳۸۴ را ۹۱۷ مرکز عنوان کرد و گفت: در سال ۱۳۹۲ به دو هزار و ۸۰۰ مرکز افزایش یافت.

وی به رشد ۱۲ درصدی جذب اعضای هیئت علمی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر حدود ۸۱ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه ها مشغول هستند.

معاون آموزشی وزیر علوم خاطر نشان کرد: یکی از مهم ترین مولفه هایی که در دانشگاه ها مطرح است نسبت دانشجو به استاد است که در سال ۱۳۸۴ این نسبت ۲۵ بود که سال ۱۳۹۲ به ۳۵ مورد رسیده است. وی مأموریت گزایی دانشگاه ها را یکی از اهداف و رسالت های آموزش عالی عنوان کرد و گفت: دانشگاه ها باید به صورت مأموریت گرا و هدفمند فعالیت کنند.

معاون آموزشی وزیر علوم با اشاره به اینکه داشتن برنامه راهبردی برای هر دانشگاه و انجام فعالیت های آموزشی و پژوهشی با جهت گیری معنادار مطابق برنامه راهبردی ضروری است خاطر نشان کرد: دانشگاهی که مأموریت گرا باشد دانشجوی آن بیکار نمی ماند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، وی در خانمه اظهار امیدواری کرد تا با تعامل دستگاه ها و ایجاد مراکز کارآفرینی و دانش بنیان در دانشگاه ها و ارائه طرح های تحقیقاتی کاربردی بتوان رشد و توسعه علمی و اشتغال زایی جوانان را شاهد بود.

تورخوزستان - پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ۹۶

## میزان وام های دانشجویی

### افزایش یافت

### شرایط دریافت وام و تسهیلات دانشجویی

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: وام ویژه دکتری با هدف ارتقای سطح کیفی به میزان ۴۰ میلیون تومان رسیده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ ذوالفقار یزدان مهر رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در مراسم امضاء قرارداد همکاری پرداخت وام ویژه دکتری بین صندوق رفاه دانشجویان و بانک عامل با اشاره به هم افزایی بین دستگاه ها، وزارت علوم و بانک توسعه تعاون با اشاره به گام بلند دولت در جهت حفظ کرامت انسانی دانشجویان و توفیق خدمت به آنها اظهار داشت: دانشجویان کم بضاعت به عنوان سرمایه اجتماعی کشور ما محسوب می شوند و در دولت تدبیر و امید کارهای خوبی در زمینه ارتقای سطح کیفی علم و افزایش دستاوردهای فناوری است و این مسئله به نظر من ک. موهبت الهی محسوب می شود.

وی بیان کرد: صندوق رفاه دانشجویان با برنامه های راهبردی مقام محترم وزارت و هم افزایی با سازمان امور دانشجویان و تعامل و همکاری مستمر با دولت و مجلس و همچنین آسیب شناسی مشکلات چهار دهه گذشته گام های مهمی در جهت ارائه تسهیلات در جهت پوشش ۱۰۰ درصدی، اصلاح زیرساخت ها، ایجاد منابع پایدار، مدل جدید پایش های مختلف و همچنین موضوع بودجه با بانک عامل اقدامات خوبی را رقم زده است.

رییس صندوق دانشجویان با بیان اینکه هم افزایی سازمان ها با هدف برطرف کردنغدغه دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی انجام شده است، افزود: با همکاری سازمان برنامه و بودجه منابع اولیه وام ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دکتری تدوین و برنامه بودجه ای به تصویب رسیده است و به دانشجویان بورسیه هر ترم ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از طرف صندوق به آن ها پرداخت شده است.

یزدان مهر ادامه داد: در سال ۹۵ مبلغی به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان تحت عنوان وام ویژه از درآمد اختصاصی صندوق پرداخت شده است که در مدل جدید سالیانه ۷۰۰ هزار تومان و هر سه ماه یک بار بازپرداخت این وام ویژه انجام می شود و فارغ التحصیلان در بلند مدت می توانند وام خود را پرداخت کنند و این اقدام گامی در جهت حمایت حداکثری از دانشجویان است.

وی ادامه داد: به پایان نامه های کاربردی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تحت عنوان وام پایان نامه پرداخت می شود و در مجموع هر دانشجو مبلغی به میزان ۴۰ میلیارد تومان وام دریافت می کنند.

وی ادامه داد: دانشجویان دکتری می توانند وام ویژه را ماهانه به مبلغ ۲ میلیون ریال دریافت و آن را به صورت هر ۳ ماه یکبار به مبلغ ۲۱ میلیون ریال پرداخت کنند.

یزدان مهر تاکید کرد: افزایش مبلغ وام به منظور اثر بخشی بیشتر در سطح زندگی دانشجویان و بهره مندی از جامعه دانشجویان در مقطع دکتری است.

تورخوزستان دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

## برترین های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند



اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز با تقدیر از دانشجویان قرآنی این دانشگاه روز گذشته در ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار شد.

به گزارش ایستا، اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز روز گذشته در ۲۵ اردیبهشت ماه در معاونت فرهنگی این دانشگاه برگزار شد.

این مراسم با حضور عبدالرحیم هوشمند معاون فرهنگی و دانشجویی و عباس بانسی مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان خوزستان همراه بود. در این مراسم که با قرائت قرآن علی عفری از دانشجویان دارای رتبه برتر در جشنواره قرآن و عترت دانشجویان آغاز شد با اجرای گروه تواشیح کوثر اهواز ادامه یافت.

دکتر محسن بانسی مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم با بیان اینکه بخش مهمی از رسالت معاونت فرهنگی در زمینه فعالیت های قرآنی است گفت: در حد توان خود از تلاش و استقبال دانشجویان در این زمینه حمایت می کنیم.

وی ادامه داد: در سی و دومین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان ۲۵۰ دانشجوی دختر و پسر شرکت داشتند که در بخش شفاهی مرحله منطقه ای ۱۰ دانشجو اعزام شدند و توانستند شش رتبه برتر منطقه ای را از آن خود کنند و سهمیه اعزام به مسابقات کشوری را به دست آورند.

بانسی گفت: کسب رتبه های برتر توسط دانشجویان در وهله اول افتخاری برای خود دانشجو و پس از آن برای دانشگاه و استان است که این موجب تشویق دست اندرکاران امور قرآنی در دانشگاه می شود.

به گزارش ایستا، در این مراسم از ۶۸ دانشجوی قرآنی از جمله فاتحه جلالی دانشجوی رشته فقه و حقوق اسلامی، دارنده رتبه اول حفظ ۵ جزء، فریال خنافره دانشجوی رشته دامپزشکی، دارنده رتبه دوم رشته تربیت، زینب زائرچی دانشجوی رشته حقوق دارنده، رتبه دوم رشته حفظ ۱۰ جزء، امیرحسین جعفری دانشجوی رشته مهندسی مکانیک، دارنده رتبه سوم حفظ ۱۰ جزء مانده مرفعی دانشجوی رشته آمار و دارنده رتبه سوم حفظ ۵ جزء، الهام عساکره دانشجوی رشته ادبیات عرب و دارنده رتبه سوم رشته تحقیق، که در مرحله منطقه ای جشنواره قرآن موفق به کسب این رتبه ها شدند، تقدیر شد.

تورخوزستان چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۹۶

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شبهای

ایران

کیمسان

صبح کارون

دانشگاه مطبوعه

کارون

نورخوزستان

بیا بیا

فرهنگ خوب

روزان

رئیس صندوق رفاه:

# ۸۰ خوابگاه به اتاق های تندرستی تجهیز شدند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون



رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از تجهیز ۸۰ خوابگاه به اتاق های تندرستی خبر داد و گفت: در سال جاری ۱۰۰ خوابگاه دیگر به امکانات ورزشی تجهیز می شوند.

به گزارش مهر، ذوالفقار یزدان مهر در چهل و نهمین گردهمایی مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور که در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد گفت: در برنامه های صندوق رفاه سعی شده که در بخش ورزش دانشگاه ها توجه ویژه ای داشته باشیم و اعلام کردیم که هر تعداد از دانشگاه ها آمادگی داشته باشند اتاق های تندرستی آنها را تجهیز خواهیم کرد.

وی ادامه داد: تاکنون ۸۰ خوابگاه به اتاق تندرستی تجهیز شدند، امسال هم تأمین اعتبار برای ۱۰۰ خوابگاه دیگر برای تجهیز به این اتاق ها تخصیص داده شده است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: یکی دیگر از برنامه های صندوق، پایش تندرستی و فعالیت بدنی دانشجویان است که اعتبارات مناسبی برای

بتوانیم کمکی به زیرساخت های ورزشی و خوابگاهی دانشگاه ها داشته باشیم. وی یادآور شد: منع خوابگاه سازی در برنامه ششم برداشته شده و تا پایان برنامه ششم ۳۰۰ خوابگاه دانشجویی دیگر قرار است که ساخته شود. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت

آن در نظر گرفته شده تا در کنار تربیت بدنی، این طرح را اجرا کنیم و فقر مالی باعث نشود که دانشجویانی که ناهنجاری دارند، مشکلات آنها افزایش پیدا کند. یزدان مهر تصریح کرد: حمایت از المپیادهای ورزشی را نیز در دستور کار قرار دادیم که از این فرصت استفاده شود و

علوم با اشاره به کمبود استخر در دانشگاه ها گفت: این مسئله یکی از مشکلات دیگر ورزش دانشگاهی است که در هر دانشگاهی باید یک استخر ایجاد کنیم و وزارت علوم قرار است از محل بودجه ریاست جمهوری اعتباری برای ایجاد حداقل یک استخر در هر دانشگاه تخصیص دهد.

یزدان مهر افزود: صندوق رفاه در دو سال گذشته بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان از ظرفیت نهادها و خیرین استفاده کرده است که با استفاده از این مبالغ، به دانشگاه ها امکانات رفاهی داده می شود.

وی از عملیاتی شدن کارت هوشمند دانشگاهی در سال جاری خبر داد و گفت: کارهای اولیه این کارت ها آن آغاز شده است. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم همچنین از توجه به اقتصاد ورزش دانشگاهی خبر داد و گفت: این بحث در وزارت علوم مغفول مانده و ما باید بتوانیم منابع مالی پایداری را در این زمینه ایجاد کنیم. همچنین شورای راهبردی ورزش دانشگاهی باید برای اقتصاد ورزش دانشگاهی شکل بگیرد.

نورخوزستان سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

# ورود دروس جدید به سرفصل های دانشگاهی

شیوه آموزشی را باید از حالت سنتی خارج کنیم

آموزشی در آموزش عالی را مورد توجه قرار دادیم و به عنوان یکی از طرح های جدی به آن نگاه می کنیم. وی بیان کرد: در نظام آموزشی دانشگاه ها باید همواره شیوه های جدید مطرح شود و آموزش را از حالت سنتی خارج کنیم که این مسئله به پویایی هر چه بیشتر فضای آموزش عالی و ترغیب انگیزه دانشجویان و اساتید منجر می شود و می توان اهداف بهتری را در آموزش دنبال کرد.

صورت اختیاری و با احتساب در معدل دانشجویان انتخاب کنند. معاون آموزشی وزارت علوم تصریح کرد: این راهکار به دانش افزایی و ارتقاء کیفی دانشگاه ها کمک کرده و می توانند شیوه های جدیدی را برای دانشجویان ارائه دهند. شریعتی نیاسری عنوان کرد: در همکاری که با وزارت آموزش و پرورش وزارت بهداشت و فرهنگستان علوم کشور داشتیم مسئله شیوه های نوین

مورد توجه قرار دادیم و با توجه به اختیاری که به دانشگاه ها داده شده بهره گیری از شیوه های نوین آموزشی و کیفیت بخشی برای این مراکز فراهم می شود. وی ادامه داد: از حدود شش ماه پیش بخشنامه ای را به دانشگاه های سراسر کشور ارسال کردیم و به موجب این بخشنامه دانشگاه ها می توانند برای ارتقای سطح کیفی و بهره گیری از شیوه های نوین درس های متعددی را به

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: به منظور ارتقای کیفی بخشنامه ای برای ورود دروس متعدد به دانشگاه ها با هدف شیوه های نوین آموزشی ارسال شده است. مجتبی شریعتی نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ در خصوص بکارگیری روش های نوین آموزشی در دانشگاه های کشور عنوان کرد: رویکرد ارتقای کیفی را در نظام آموزش عالی

نورخوزستان یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۶

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

# لزوم اصلاح شاخص‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در کشور

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شب‌های

ایران

کیمان

صبح کارون

روزان



میزان تأثیرگذاری دانشگاه بر جامعه است، لحاظ می‌شود. حاجی‌دولو بیان کرد: با توجه به اینکه فعالیت‌های علمی و پژوهشی یک فعالیت طولانی و مستمر است، نظام‌های رتبه‌بندی معمولاً لیست رتبه‌بندی دانشگاه‌ها را بر اساس اطلاعات فعالیت‌های علمی و پژوهشی مربوط به چند سال قبل که به‌طور کامل در مجلات داخلی و بین‌المللی چاپ شده باشند، به‌عنوان نتایج نهایی منتشر می‌کنند. وی ادامه داد: برای مثال پایگاه استنادی جهان اسلام که در اواخر سال ۹۵ رتبه‌بندی دانشگاه‌های جامع کشور را برای سال ۹۵ - ۹۴ منتشر کرد اطلاعات خود را بر اساس آمار فعالیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه‌ها در سال‌های ۹۰ تا ۹۱، ۹۱ تا ۹۲ و ۹۲ تا ۹۳ تکمیل کرده است. به عبارت دیگر رتبه‌بندی سالانه هر دانشگاه در پایگاه استنادی جهان اسلام نشان‌دهنده وضعیت علمی آن دانشگاه در ۲ تا پنج سال قبل است. معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در صورت ایجاد رشته‌های مهم و تأثیرگذار در

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز بر لزوم اصلاح شاخص‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در کشور تأکید کرد. دکتر ابراهیم حاجی‌دولو اظهار کرد: نظام‌های رتبه‌بندی مختلفی چه در سطح ایران و دنیا وجود دارد که هر یک از ترکیب گوناگونی از شاخص‌ها به‌عنوان معیار استفاده می‌کنند و میزان وزن‌دهی هر یک از شاخص‌ها متفاوت است. وی با اشاره به نظام رتبه‌بندی ISC در کشور، افزود: پایگاه استنادی جهان اسلام از ۲۶ شاخص در پنج حوزه پژوهش، آموزش، بین‌الملل، امکانات و فعالیت‌های اجتماعی برای رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی استفاده می‌کند که بعضی از این شاخص‌ها اصلاح اضافه شده‌اند و بعضی شاخص‌های دیگر نیز لازم است اضافه شوند. معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: برای مثال اصلاح تعداد طرح‌های تحقیقاتی برون‌دانشگاهی به‌عنوان یک شاخص در نظر گرفته شد، ولی میزان اعتبار طرح‌های تحقیقاتی یا نهادهای خارج از دانشگاه

**رای مثال پایگاه استنادی جهان اسلام که در اواخر سال ۹۵ رتبه‌بندی دانشگاه‌های جامع کشور را برای سال ۹۵ - ۹۴ منتشر کرد اطلاعات خود را بر اساس آمار فعالیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه‌ها در سال‌های ۹۰ تا ۹۱، ۹۱ تا ۹۲ و ۹۲ تا ۹۳ تکمیل کرده است.**

هنوز به‌عنوان شاخص در نظر گرفته نشده که لازم است این شاخص هم دیده شود. در اکثر نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی مانند تایمز، لایبن و شانگهای نیز این شاخص که نشان‌دهنده

فرهنگ جنوب سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

## زمان اختتامیه جشنواره نشریات دانشجویی «تیترا ۱۰» تغییر کرد



دهمین جشنواره سراسری رسانه و نشریات دانشجویی «تیترا ۱۰»

اختتامیه دهمین جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور (تیترا ۱۰) به زمان دیگری موکول شد. این مراسم در مرداد یا شهریور سال ۹۶ برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، دهمین جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور (تیترا ۱۰) امسال با رشد بیش از ۲۵۰ درصدی در آثار ارسال مواجه شد.

آیین اختتامیه دهمین جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور «تیترا ۱۰» پیش از این قرار بود اسفندماه ۱۳۹۵ برگزار شود که به دلیل استقبال چشمگیر فعالان رسانه‌ای و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور و ارسال بیش از ۳۷ هزار اثر به زمان دیگری موکول شد.

دانشگاه‌های سراسر کشور آغاز به کار کرد. این دوره از جشنواره شامل سه بخش اصلی با عناوین «آثار برگزیده»، «نشریات برگزیده»، «فضای مجازی» و «بخش ویژه» و «نویسندگان برتر» است. بر اساس اعلام دبیرخانه دهمین جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی که در اداره کل فرهنگی وزارت بهداشت مستقر است، با توجه به استقبال دانشجویان فعال رسانه‌ای دانشگاه‌های سراسر کشور به جهت حفظ کیفیت داوری آثار ارسال و فراهم کردن تمهیدات لازم جهت برگزاری مناسب این رویداد مراسم اختتامیه، مرداد یا شهریورماه سال جاری به میزبانی وزارت بهداشت و همکاری دیگر دستگاه‌های و نهادهای دانشگاهی برگزار خواهد شد.

دوره جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور «تیترا ۱۰» از روز ۲۶ آبان ۱۳۹۵ با ابلاغ دستورالعمل اجرایی آن توسط دکتر محمدرضا فراهانی معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت به در سال جاری اجرایی می‌شود:

## بروز رسانی رشته‌های علوم انسانی در اولویت وزارت علوم

است و تلاش می‌کنیم هم رشته‌های زیر نظر وزارت علوم و هم ۱۵ رشته واگذار شده به شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی را به روز کنیم. وی ادامه داد: حجم رشته‌های علوم انسانی نسبت به بقیه رشته‌ها بیشتر است و ۵۰ درصد رشته‌ها را علوم انسانی تشکیل می‌دهد.

به روز کردن تمام دروسی است که بیشتر از ۵ سال قدمت دارند. وی افزود: در حال حاضر اکثر دروس به روز شده‌اند و تعداد کمی از دروس باقی مانده که هنوز به روز نشده‌اند. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم افزود: امسال تمرکز ما بر بازنگری و به روز کردن رشته‌های علوم انسانی

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم از تمرکز این وزارتخانه در به روز کردن رشته‌های علوم انسانی خبر داد. عبدالرحیم نوه لبرلم در گفتگو با مهر گفت: یکی از برنامه‌های دفتر برنامه‌ریزی و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم

نورخوزستان سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

دانشگاه مطبوعا | کارون | نورخوزستان | جام جم | فرهنگ خوب | روزان

طی امضای تفاهمنامه‌ای بین وزارت علوم و کار مقرر شد:

# پرداخت ماهیانه ۷۰۰ هزار تومان وام به دانشجویان دکتری از مهر ماه

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کجهان

صبح کارون

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از پرداخت ماهیانه ۷۰۰ هزار تومان وام ویژه دکتری به دانشجویان خبر داد و گفت: تمامی دانشجویان دوره دکتری از نیمسال اول تا پایان تحصیل در سنوات مجاز می‌توانند از این وام بهره‌مند شوند.

مهندس ذوالفقار یزدان‌مهر در مراسم امضا قرارداد همکاری ویژه دکتری بین صندوق رفاه دانشجویان و بانک توسعه تعاون که امروز در وزارت علوم برگزار شد، در توضیحی در خصوص شیوه‌نامه پرداخت و بازپرداخت وام ویژه دکتری دانشجویان از طریق بانک عامل خاطر نشان کرد: به منظور حمایت مالی از دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در جهت انطباق با نیازهای اساسی کشور، گسترش نهضت تولید علم و حل علمی مشکلات کشور، تقویت و تسهیل حضور و تلاش تمام‌وقت دانشجویان دکتری در دانشگاه‌ها، وام ویژه دکتری مطابق تفاهمنامه منعقد شده بین صندوق رفاه و بانک توسعه تعاون پرداخت می‌شود. وی در ادامه تصریح کرد: صندوق رفاه دانشجویان به منظور اجرایی نمودن طرح جدید «پرداخت وام ویژه دکتری غیربورسیه» با به کارگیری منابع مالی بانک‌ها به منظور ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات رفاهی دانشجویان با بانک‌های متعدد وارد مذاکره شد و پس از شرایط پیشنهادی بانک‌ها و هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه کشور مقرر گردید بانک دولتی توسعه تعاون نسبت به پرداخت ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات طی ۴ سال به دانشجویان مزبور اقدام نماید.

همچنین صندوق رفاه دانشجویان نیز موظف شد مبلغ دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در این بانک طی پنج سال سپرده‌گذاری نماید.

یزدان‌مهر در خصوص کلیات پرداخت وام ویژه دکتری به دانشجویان خاطر نشان کرد: مبلغ وام برای کلیه دانشجویان ماهیانه حدود ۷ میلیون ریال است که پرداخت آن به صورت هر سه ماه یک بار به مبلغ ۲۱ میلیون ریال صورت می‌گیرد.

وی تاکید کرد: وام مذکور به کلیه دانشجویان واجد شرایط از نیمسال اول تحصیل تا پایان تحصیل در سنوات مجاز (هشت نیمسال) پرداخت می‌شود به طوری که کارمزد وام مذکور چهار درصد است. همچنین دانشجویان جهت دریافت این وام باید هر شش ماه تقاضای وام و مدارک مستندات آموزشی خود را به ادارات رفاه دانشگاه محل تحصیل تحویل نمایند. مشاور وزیر علوم و رئیس صندوق رفاه دانشجویان همچنین یادآور شد: هر کدام از دانشجویان متقاضی وام پس از تایید توسط دانشگاه و صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم باید به شعب بانک توسعه تعاون جهت افتتاح حساب و تحویل مدارک مورد نیاز اقدام نمایند. همچنین برای دریافت وام تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال یک ضامن معتبر و پیش از آن تا سقف مجاز وام ویژه دکتری باید ضامن دوم را به بانک معرفی کند.

به گفته یزدان‌مهر، دانشجویان در طی مراحل دریافت وام صرفاً یک بار جهت تکمیل مدارک و ارائه تضامین

به بانک مراجعه می‌نماید و در مراحل بعدی نیازی به مراجعه به شعب بانک نمی‌باشد.

وی خاطر نشان کرد: مدت تنفس وام مذکور یک سال پس از اتمام تحصیل در سنوات مجاز تحصیل است و پس از این مدت هر دانشجو باید به تعداد ماه‌هایی که از وام بهره‌مند شده است نسبت به بازپرداخت اقساط اقدام نمایند. همچنین به دانشجویانی که پایان‌نامه کاربردی و تقاضامحور داشته و مورد تایید دانشگاه و صندوق رفاه دانشجویان باشند وام ضروری به مبلغ ۱۰ میلیون ریال در هر نیمسال پرداخت می‌شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم همچنین در خصوص شرایط و مدارک لازم وام‌گیرندگان نیز گفت: رعایت کلیه شرایط مندرج در فصل اول آیین‌نامه استفاده از وام‌های صندوق رفاه دانشجویان در داخل کشور الزامی است. همچنین فهرست تایید شده متقاضیان سالانه در دو نوبت (شش ماه اول و شش ماه دوم) از طریق دانشگاه‌ها به صندوق رفاه ارسال می‌شود. در واقع وام ویژه دکتری ۴ بار در طول سال تحصیلی با فاصله هر سه ماه یک بار پرداخت می‌شود.

یزدانی‌مهر در پایان گفت: دانشجویان مشمول این دستورالعمل فقط در یک رشته و برای یک دوره تحصیلی می‌توانند از این وام استفاده کنند ضمن اینکه تایید و نظارت مراحل پرداخت وام براساس مستندات مورد تایید دانشگاه محل تحصیل متقاضی می‌گیرد. آئین دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

معاون وزیر علوم خبر داد:

## ساماندهی آموزش عالی طی ۲ ماه آینده اجرایی می‌شود

معاون آموزشی وزارت علوم با تشریح آخرین وضعیت سند آمایش آموزش عالی گفت: طرح ساماندهی مراکز آموزش عالی تدوین شده و ظرف یکی دو ماه آینده اجرایی می‌شود. همچنین شریعتی نیاسر در گفتگو با مهر با اشاره به آخرین وضعیت سند آمایش آموزش عالی گفت: سند آمایش آموزش عالی ۱۰ فصل کاملاً مستقل از هم دارد و مرحله به مرحله پیش می‌رود. وی ادامه داد: مرحله اول، تقسیم آموزش عالی به ۱۰ منطقه بوده که انجام شده است و مرحله دوم طرح مدیریت منطقه ای است که پیش نویس آن تهیه شده و بعد از نظر خواهی مناطق عملیاتی می‌شود. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: بخش سوم سند، مربوط به ساماندهی مراکز آموزش عالی است که طرح آن تدوین شده و ظرف یکی دو ماه آینده اجرایی می‌شود. شریعتی نیاسر افزود: بخش بعدی سند آمایش به کیفیت آموزش عالی باز می‌گردد که در این زمینه نیز گام‌هایی مانند کنترل شاخص‌ها تا کنترل ظرفیت‌ها برداشته شده. در حال حاضر ظرفیت دانشگاه‌ها در کنترل است و خیلی از رشته محل و رشته گرایش‌های غیر ضروری حذف شده و رویکرد کارآفرینی و کاربردی در تدوین برنامه‌ها دیده شده است.

وی خاطر نشان کرد: طی چند سال گذشته هیات علمی ۱۲ درصد رشد کمی داشته که به دنبال آن شاخص نسبت دانشجو به استاد ۱۶ درصد افزایش یافته است. شریعتی نیاسر افزود: همچنین دروس کارآفرینی و کارورزی و دروسی که ارتقا کیفی به همراه دارد را به دانشگاه‌ها بخشنامه کرده ایم که خود دانشگاه‌ها مازاد بر واحد‌های رسمی لایحه کنند. این‌ها گام‌های است که در جهت ارتقا کیفی آموزش عالی برداشته شده است. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: بخش دیگر طرح سند آمایش آموزش عالی مربوط به ارتقاء و اقتدار دانشگاه‌ها از طریق تفویض اختیار است که این کار صورت گرفته است و ما اکنون به خیلی دانشگاه‌های سطح یک و دو اختیار داده ایم که نسبت به بازنگری برنامه‌های درسی و تدوین برنامه‌های جدید اقدام کنند. نورخوزستان دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

## آغاز عملیات اجرایی احداث دانشکده نفت در دانشگاه شهید چمران

عملیات اجرایی پروژه ساخت دانشکده مهندسی نفت، گاز و پتروشیمی در دانشگاه شهید چمران اهواز با آغاز بتن‌ریزی زیرفونداسیون آغاز شد. به گزارش ایسنا در راستای اجرای تفاهمنامه‌ای بین وزارت نفت و دانشگاه شهید چمران اهواز که در سال گذشته امضا و مقرر شد، چهار پروژه عمرانی دانشگاه شهید چمران از محل کمک‌های این وزارت اجرایی شود، چهار پروژه دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، مرکز تحقیقات حفاری، مجموعه آزمایشگاه‌های مهندسی شیمی و پتروشیمی و فاز دوم دانشکده علوم زمین تعریف شد.

این پروژه‌ها در مجموع با مساحتی حدود ۱۰ هزار مترمربع و اعتبار ۲۰ میلیارد تومان اجرایی خواهند شد که در حال حاضر پروژه ساخت دانشکده مهندسی نفت، گاز و پتروشیمی این دانشگاه نیز با آغاز بتن‌ریزی زیرفونداسیون، وارد فاز اجرایی شده است. همچنین ساختمان مجموعه آزمایشگاه‌های مهندسی شیمی و پتروشیمی از دیگر پروژه‌های دانشگاه است که در قالب این تفاهمنامه با وزارت نفت، اعتباری معادل سه میلیارد تومان برای تجهیز آزمایشگاه‌های این مجموعه پیش‌بینی شده است.

عصر کارون دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

ج.ا.ا.ا

فرهنگ خوب

روزان

## معاون وزیر علوم خبر داد: کنترل ظرفیت های پذیرش دانشجوی متناسب با نیاز بازار کار



معاون آموزشی وزیر علوم گفت: طبق ارتباطی که با وزارتخانه هایی مثل وزارت کشاورزی و کار داریم متناسب با نیاز آنها رشته های دانشگاهی و تعداد پذیرش دانشجو را تعیین می کنیم که این کمک بسیاری به انطباق سیاست های توسعه آموزش عالی با نیازهای بازار می کند. همچنین نظریه ای نیست در گفت و گو با اینستاگرام اظهار کرده: همواره از رشته های بین رشته ای استقبال می کنیم و در طی ۳ سال گذشته ۷۱ حوزه بین رشته ای را در مقاطع مختلف تعریف کرده ایم. وی با اشاره به تعداد بالای دانشجویان کشور اظهار کرد: جمعیت دانشجویی در سال های اخیر سیر کاهشی داشته است به طوریکه از سال ۱۳۹۲ تا کنون تقریباً ۵۰۰ هزار نفر کاهش جمعیت دانشجویی داشته ایم. با کنترل ظرفیت های دانشجویی که متناسب با نیاز بازار کار تعریف می شود، افزایش پذیرش دانشجو رشد کمی نخواهد داشت. معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: ارتباطاتی که با وزارتخانه هایی مثل وزارت کشاورزی و کار داریم، زمینه ای را فراهم کرده است که متناسب با نیاز آنها رشته را تعیین کنیم که این کمک بسیاری به انطباق سیاست های توسعه آموزش عالی با نیازهای بازار می کند. وی با اشاره به تصمیم برخی از رشته و گرایش ها در برخی از دانشگاه ها تصریح کرد: طبق بررسی انجام شده در چند سال گذشته بر روی رشته و گرایش های مختلف که در دولت های قبل مجوز گرفته بودند، بسیاری از آنها که غیر ضروری بوده را جمع کرده ایم و برخی از آنها با تجمیع به یک رشته تبدیل شده اند.

خبر، دانشجویان باید سعی کنند در این فعالیت ها حضور فعال داشته باشند. به هر حال فعالیت یک جوان در ارزیابی عملکرد این فرد منظور می شود و این گونه نیست که اصلاً به حساب نیاید. همیشه کسانی که سابقه فعالیت اجتماعی دارند، این سابقه برایشان ارزش به حساب می آید و نباید این نکته را دست کم بگیرند. معاون آموزشی وزیر علوم با اشاره به شور انتخاباتی در دانشگاه ها افزود: جامعه دانشگاهی و دانشجویان حضور بسیار فعال و موثر در انتخابات داشته باشند و سعی کنند به کسانی رای دهند که از تجربه خوبی برخوردار باشند و به اعتدالی آموزش عالی بیندیشند و در پرتو ایده پردازی ها و ایده آل نگری ها وارد انتخابات نشوند، کاندیداهایی که برنامه های خود را ارایه دهند می توانند در آینده مسئولیت داشته باشند. امیدواریم که دانشجویان حضور پرشوری در انتخابات داشته باشند و اثر مثبت آن برای جامعه باشد.

تفاهم یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۹۶



مسابقاتی که بر اساس آن، دانشجو پذیرش می شود، در این آیین نامه افزایش یافته است.

وی تصریح کرد: سرانه ورزشی تا پایان سال ۹۵ به بیش از یک مترمربع رسید که قصد داریم آن را به ۱.۵ مترمربع افزایش دهیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم خاطرنشان کرد: رتبه بندی فضای ورزشی از سال گذشته آغاز شده و تا اواخر خرداد ماه نهایی می شود.

نورخیزستان سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

ورزش همگانی قرار گرفتند.

وی ادامه داد: همچنین شورای راهبری ورزش دانشگاهی ایجاد شد و از خیرین ورزشی تقدیر شد.

صدیقی از دیگر دستاوردهای دولت تدبیر و امید در زمینه ورزش دانشگاهی، به ایجاد انجمن گردشگری ورزشی و ورزش دانشگاهی با هدف اشتغالزایی و کارآفرینی اشاره کرد و گفت: آیین نامه پذیرش قهرمانان ورزشی پس از ۳۰ سال بازنگری و به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد و تعداد

## رئیس سازمان امور دانشجویان: نحوه پذیرش قهرمانان ورزشی در دانشگاه ها تغییر کرد

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: بازنگری آیین نامه پذیرش قهرمانان ورزشی در دانشگاه ها پس از ۳۰ سال، انجام و به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد.

به گزارش مهر، دکتر مجتبی صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در مراسم چهل و نهمین گردهمایی مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور که در دانشگاه صنعتی امیرکبیر در حال برگزاری است، با اشاره به دستاوردهای ورزشی دولت تدبیر و امید گفت: در سال ۹۵ اعتبارات تربیت بدنی دانشگاه ها شفاف شد و در سال ۹۶ در بودجه تفصیلی دانشگاه ها ۱۰۶ میلیارد تومان در بخش جاری و ۱۲ میلیارد تومان در تملک و دارایی به ورزش دانشگاهی اختصاص داده شد. همچنین مقرر شد اعتباری نیز تحت عنوان (ورزش سبز دانشگاه ها) پیش بینی شود که به واسطه آن، فعالیت های ورزشی افزایش یابد.

وی در ادامه از دیگر دستاوردهای ورزش دانشگاه ها، به احیای دستاوردهای مجدد المپاد ورزشی دانشجویان اشاره کرد و گفت: ۳۰ درصد دانشجویان در این دوره تحت پوشش

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اقتصاد

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه  
در آینه  
مطبوعه

کارون  
www.karoondaily.ir

نورخیزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

## آغاز عملیات اجرایی احداث دانشکده نفت در دانشگاه شهید چمران

عملیات اجرایی پروژه ساخت دانشکده مهندسی نفت، گاز و پتروشیمی در دانشگاه شهید چمران اهواز با آغاز بتن‌ریزی زیر فونداسیون آغاز شد.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان، در راستای اجرای تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت نفت و دانشگاه شهید چمران اهواز که در سال گذشته امضا و مقرر شد چهار پروژه عمرانی دانشگاه شهید چمران از محل کمک‌های این وزارت اجرایی شود، چهار پروژه دانشکده نفت، گاز و پتروشیمی، مرکز تحقیقات حفاری، مجموعه آزمایشگاه‌های مهندسی شیمی و پتروشیمی و فاز دوم دانشکده علوم زمین تعریف شد.

این پروژه‌ها در مجموع با مساحتی حدود ۱۰ هزار مترمربع و اعتبار ۲۰ میلیارد تومان اجرایی خواهند شد که در حال حاضر پروژه ساخت دانشکده مهندسی نفت، گاز و پتروشیمی این دانشگاه نیز با آغاز بتن‌ریزی زیر فونداسیون، وارد فاز اجرایی شده است.

همچنین ساختمان مجموعه آزمایشگاه‌های مهندسی شیمی و پتروشیمی از دیگر پروژه‌های دانشگاه است که در قالب این تفاهم‌نامه با وزارت نفت، اعتباری معادل سه میلیارد تومان برای تجهیز آزمایشگاه‌های این مجموعه پیش‌بینی شده است. آئین دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

## دو همایش تخصصی در دانشکده نفت و دانشگاه شهید چمران اهواز

مهدی مهران گفت: در همایش «تکنولوژی سیمانکاری چاه های نفت و گاز» که هفته پیش با حضور اساتید و دانشجویان دانشکده نفت اهواز برگزار شد، محمد بیرانوند کارشناس اداره مهندسی و برنامه ریزی سیمان حفاری توضیحات فنی ارائه داد. وی افزود: اهمیت و نقش سیمانکاری در تکمیل چاه ها، نحوه انجام ارزیابی های کیفی سیمان و افزایش ها در آزمایشگاه، بررسی تغییر خواص سیمان در عدم موفقیت عملیات سیمانکاری و بررسی مشکلات پیش آمده در رابطه با عملیات سیمانکاری در چند میدان از محورهای طرح شده در این همایش بود. مهران اظهار کرد: «کاربرد پلیمرها در صنعت حفاری چاه های نفت و گاز» موضوع دومین همایش برگزار شده از سوی این مدیریت بود که مورد توجه اساتید و دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه شهید چمران قرار گرفت.

وی گفت: در این همایش اصغر صادق آبادی کارشناس اداره مهندسی کلا، مواد و ماشین آلات حفاری شرکت در باره محورها فرمولاسیون و فرآیندهای پلیمرها توضیح داد.

مهران افزود: از مباحث این نشست می توان به شناسایی و معرفی آلستومرها و پلاستیک های مهندسی در صنعت حفاری، معرفی تکنولوژی های جدید، بازیافت و توسعه پایدار، کارآفرینی دانش بنیان در زمینه پلیمرها در استان خوزستان اشاره کرد.

فرهنگ جنوب سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

وزیر علوم خبر داد:

## ابلاغ بخشنامه دروس کارآفرینی و کارورزی به دانشگاه ها

وزیر علوم از ابلاغ بخشنامه دروس کارآفرینی و کارورزی به دانشگاه ها خبر داد و گفت: این دروس در راستای ارتقا کیفی آموزش به دانشگاه ها بخشنامه شده است تا مازاد بر واحد های رسمی ارائه شود. محمد فرهادی در گفتگو با مهر درباره آخرین وضعیت بازنگری رشته های دانشگاهی گفت: ۸۳۴ رشته تحصیلی یا بازنگری شده و یا اینکه جدید ایجاد شده است که ۷۱ رشته از رشته های مذکور بین رشته ای بوده و در عمده آنها آموزش های علمی و مهارتی دیده شده است.

وی ادامه داد: واحدهای درسی کارآموزی و کارهای عملی رشته های مذکور، افزایش یافته و ارتباط با جامعه را در این رشته ها بیشتر بکار برده اند بطوریکه باید دوره های عملی را در یکی از محیط های اجتماعی، صنعت، کشاورزی، خدمات و هنر طی کنند.

وزیر علوم ادامه داد: همچنین به دانشگاه های تیپ یک و دو اختیار داده شد تا نسبت به بازنگری برنامه های درسی و تدوین برنامه های جدید اقدام کنند و در حال حاضر ۳۰ دانشگاه این برنامه را اجرا می کنند.

وی خاطر نشان کرد: جهت دار کردن پایان نامه ها و رساله های دکتری از دیگر برنامه هایی است که پیگیری می شود باید عناوین پایان نامه ها و رساله های دکتری مورد نیاز جامعه بوده و کاربردی تر و عملیاتی تر شود.

وی افزود: همچنین معاونت آموزشی وزارت علوم، دروس کارآفرینی و کارورزی و دروسی که ارتقا کیفی به همراه دارد را به دانشگاه ها بخشنامه کرده است که خود دانشگاه ها مازاد بر واحد های رسمی ارائه کنند. این ها برخی از گام های است که در جهت ارتقا کیفی آموزش عالی برداشته شده است.

نورخوزستان سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مجلس کارون

هلمندشهرای

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون  
www.karonsally.ir

نورخوزستان

جامع

فرهنگ جنوب

روزان

رئیس سازمان امور دانشجویان:

## سلامت تغذیه دانشجویان یکی

### از اولویت‌های کاری است

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: با شروع فصل تابستان بخشنامه‌ای درباره بهبود و کیفیت تغذیه دانشگاهیان صادر کردیم و تاکید ما بر این است که باید در این زمینه دقت قابل توجهی شود. مجتبی صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان و معاون وزیر علوم در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با شروع فصل تابستان مسمومیت‌های غذایی بیش از هر بیماری دیگری، سلامتی دانشجویان را به خطر می‌اندازد. وی ادامه داد: ما در این خصوص به تمام دانشگاه‌ها بخشنامه‌ای را درباره بهبود و کیفیت تغذیه دانشگاهیان صادر کردیم و تاکید ما بر این است که باید در این زمینه دقت قابل توجهی در این خصوص شود. رئیس سازمان امور دانشجویان اظهار داشت: بحث کیفیت و سلامت تغذیه دانشجویان برای همه ما بسیار مهم و ارزنده است و همواره بر این موضوع تاکید داریم که این دانشجویان جز سرمایه‌های کشور هستند که نباید به هیچ عنوان به دانشجویان غذای با کیفیت پایین تری ارائه شود. وی بیان کرد: با توجه به اهمیت بهداشت، کیفیت و ارزش تغذیه‌ای مواد غذایی و حفظ و ارتقای سلامت دانشجویان همراه و با برنامه‌ریزی صورت گرفته که باید نکات بهداشتی در زمینه بهداشت در تغذیه دانشجویان از اهمیت بالایی برخوردار است. صدیقی عنوان کرد: در این زمینه باید در انتخاب مواد غذایی دانشجویان نهایت دقت به عمل آید و تا حتی امکان از مصرف مواد غذایی فاسد جلوگیری کرد و باید مواد غذایی دانشجویان با نظارت کارشناسان تغذیه و بهداشت انجام گیرد که سلامت تغذیه دانشجویان یکی از اولویت‌های کاری ما در صندوق رفاه است. معاون وزیر علوم از آسیب‌شناسی وضعیت تغذیه دانشجویان خبر داد و گفت: این موضوع یکی از مواردی است که در راستای ارتقای کیفیت غذای دانشجویان دنبال می‌کنیم، بنابراین هم اکنون در حال مطالعه و آسیب‌شناسی وضعیت تغذیه و سلف سرویس دانشگاه‌ها هستیم. وی یاد آور شد: هرچند به دلیل کمبود اعتبارات بخش تغذیه دانشگاه‌ها با مشکلاتی روبرو هستیم، اما در نظر گرفتن کیفیت و تنوع غذایی را برای دانشجویان در دستور کار قرار دادیم. نورخوزستان چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۹۶

معاون سازمان مدیریت:

## ضرورت برنامه‌ریزی برای اشتغال دانشجویان دکتری

معاون امور توسعه علمی و فرهنگی سازمان برنامه و بودجه گفت: ۱۰۰ هزار دانشجوی دکتری تحت پوشش وزارت علوم هستند که باید برای اشتغال آنها برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد.

به گزارش مهر، محمدرضا واعظ مهدوی معاون امور توسعه علمی و فرهنگی سازمان مدیریت در مراسم «قرارداد همکاری پرداخت وام ویژه دکتری» گفت: ۴۴۰ میلیارد تومان برای تعیین شرایط بهتر تحصیلی و ارائه وام به دانشجویان دکتری در نظر گرفته شده و منابع آن در صندوق رفاه دانشجویان پیش‌بینی شده است. همچنین ما تخصیص‌های اردیبهشت ماه را در اولویت قرار دادیم تا به موقع اجرایی شود. وی ادامه داد: در سال ۲۰۱۶ رتبه اول علمی دنیا را به دست آوردیم که با رتبه کشور دوم فاصله زیادی داشتیم.

واعظ مهدوی در ادامه به رشد شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان داریم که ارتقا یافتند و ۸۰ هزار شغل در این شرکت‌ها ایجاد شده که پیش‌بینی این است که در سال ۹۶ به ۱۰۰ هزار شغل برسد و همچنین ۲۰ هزار میلیارد تومان مجموعه فروش این شرکت‌ها بوده است.

معاون امور توسعه علمی و فرهنگی سازمان برنامه و بودجه افزود: ما اعتبارات تعمیر و تجهیز دانشگاه‌ها را صد درصد اختصاص دادیم، ما برای دانشگاه‌های سبز ۲۵ میلیارد تومان اعتبار اختصاص دادیم و با تقویت اعتبار این دانشگاه‌ها این رقم به ۴۰ میلیارد تومان رسید.

وی اظهار داشت: همچنین وزارت علوم یک درصد بودجه دانشگاه‌ها را به دانشگاه‌های سبز اختصاص داده است. واعظ مهدوی خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۱۰۰ هزار دانشجوی دکتری تحت پوشش وزارت علوم هستند که باید برای اشتغال آنها برنامه‌ریزی صورت گیرد.

نورخوزستان - دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مهر کارون

همه‌مشاوره‌ای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

جام جم

نورخوزستان

کارون

دانشگاه در آشپزخانه مطبوعا



معاون دانشجویان داخل وزارت علوم :

## مهلت نقل و انتقال دانشجویان

تا ۱۰ خرداد تمدید شد

معاون دانشجویان

داخل وزارت علوم از تمدید مهلت ثبت نام نقل و انتقال دانشجویی تا ۱۰ خرداد ۹۶ خبر داد.

ابوالحسن ریاضی در گفتگو با مهر با اشاره به نقل و انتقالات دانشجویی گفت: حدود دو هزار و ۲۰۰ دانشجو درخواست نقل و انتقال



خود را در سامانه سجاد وارد کرده اند.

معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویی ادامه داد: با توجه به اینکه سامانه سجاد امسال راه اندازی شده و دارای مشکلاتی بود. حدود ۱۰ روز در سامانه اختلال وجود داشت که باعث شد بعد از برطرف کردن مشکلات زمان ثبت نام نقل و انتقال دانشجویان را تا ۱۰ خرداد تمدید کنیم.

به گزارش مهر، میهمانی یا انتقال دانشجویان به دانشگاه‌های دیگر از اول اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شده و دانشجویان تا پایان اردیبهشت ماه ۹۶ فرصت دارند تا تقاضای خود را در سامانه خدمات آموزشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری به آدرس <https://portal.saorg.ir> ثبت کنند.

در دوره گذشته، صرفاً میهمانی انجام گرفته و هیچ انتقالی وجود نداشت؛ یعنی فقط افراد دارای شرایط خاص می توانستند تقاضای میهمانی دائم خود را برای بررسی دانشگاه مبدا و مقصد ارسال کنند.

سامانه میهمانی و انتقال دانشجویان طوری برنامه ریزی شده بود که از بارگذاری تقاضای افرادی که شرایط خاص نداشته و مستندات برای میهمانی ندارند جلوگیری می کرد. پس از پایان اردیبهشت ماه، فرآیند بررسی تقاضاها توسط دانشگاه های مبدا و مقصد انجام گرفته و نتیجه نهایی تا پایان مرداد اعلام می شد.

نور خوزستان یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۶

## برترین های قرآنی دانشگاه شهید

### چمران اهواز تجلیل شدند

اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز با تقدیر از دانشجویان قرآنی این دانشگاه برگزار شد. به گزارش خایکنا، اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز در معاونت فرهنگی این دانشگاه برگزار شد. این مراسم با حضور عبدالرحیم هوشمند معاون فرهنگی و دانشجویی و عباس بانسی مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان خوزستان همراه بود. وی ادامه داد: در سی و دومین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان ۲۵۰ دانشجوی دختر و پسر شرکت داشتند که در بخش شفاهی مرحله منطقه ای ۱۰ دانشجو اعزام شدند و توانستند شش رتبه برتر منطقه ای را از آن خود کنند و سهمیه اعزام به مسابقات کشوری را به دست آورند. اقتصاد خوزستان سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۶

## برگزاری اختتامیه جشنواره قرآن

### دانشجویان دانشگاه شهید چمران

گروه فعالیت های قرآنی: ۷۰ دانشجوی برتر جشنواره قرآن و عترت در دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر می شوند. حمید ساجد، مسئول اداره فعالیت های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با ایکنا، اظهار کرد: اختتامیه سی و دومین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان قرآن در این دانشگاه فردا دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار می شود. وی با بیان اینکه ۷۰ برگزیده مرحله دانشگاهی و مرحله منطقه ای جشنواره قرآن دانشجویان در ۱۶ رشته تقدیر خواهند شد، گفت: این مراسم ساعت ۱۱:۳۰ امروز ۲۵ اردیبهشت ماه در تالار شهید شهریار معاونت فرهنگی برگزار می شود. ساجد عنوان کرد: این مراسم با حضور معاون فرهنگی و دانشجویی و مدیر فرهنگی همراه خواهد بود. یادآور می شود: بخش آوایی شامل رشته های تلاوت، تحقیق، ترتیل، حفظ ۵ جزء اول، حفظ ۱۰ جزء اول، حفظ ۲۰ جزء اول، حفظ کل، دعا و مناجات خوانی، اذان (برادران) و توشیح (برادران) و بخش معارفی شامل مفاهیم نهج البلاغه، مفاهیم صحیفه سجادیه، حفظ موضوعی قرآن کریم، آشنایی با ترجمه و تفسیر قرآن، آشنایی با احادیث اهل بیت (ع)، آشنایی با سیره معصومین (ع)، احکام و پرسمان معارفی است.

نور خوزستان دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۹۶

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شاهلای

ایران

کیمان

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

جامه بوم

فرهنگ خوب

روزان